令 和 ７ 年 ２ 月 ５ 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

「やまがた農山漁村発イノベーション ビジネス・スクール」の

ビジネスプラン報告会と閉講式を開催します

「やまがた農山漁村発イノベーション ビジネス・スクール」は、県産農産物や地域の

多様な資源を活用しながら、新たな事業や付加価値を創出・誘発する次世代リーダー

を育成するため、実践者の事例講演や事例研究を通して、事業構想を形にする手法を

学ぶことを目的に開催しております。

このビジネス・スクールの報告会と閉校式を下記のとおり開催しますので、取材く

ださるようお願いします。

記

１ 開 催 日 令和７年２月 14日（金） 10：00～16：30

２ 会  場 山形県産業創造支援センター１階 多目的ホール （山形市松栄 1-3-8）

３ 出 席 者 ビジネス・スクール受講者（10名）、

       農業関係団体、商工関係団体、県など関係機関

４ 内  容

（１）ビジネスプラン報告会  午前の部 10：30～12：00（①～④）

午後の部 13：00～15：00（⑤～⑨）

ビジネスプランタイトル

①りんごとワインとシードルの里朝日町 大計画
⑥ICT を活用した栽培パッケージ販売に向けて

 ※グループ発表

②シニア世代の果樹園経営で元気な山形を！ ⑦逆境こそ財産、プロセスエコノミー！

③農業用ハウス二重膜化製品の開発と商品化 ⑧人と時を繋ぐ 発酵の手仕事

④農業の輪で笑顔集まるゲストハウス ⑨オール新庄の地酒を造る

⑤Relaxing Place 秘密じゃない秘密基地

※報告会のガイダンスは 10:00～10:30

（２）閉講式  15：30～16：30

＜添付資料＞

ビジネス・スクール チラシ

プレスリリース

【問い合わせ先】

山形県農林水産部農産物販路開拓・輸出推進課

米粉・食品産業支援主幹 鈴木

℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 髙橋